
Protokół 

 z  posiedzenia  XXIII Sesji  Rady Gminy 

w  dniu 31 stycznia  2013 roku 

 

 Posiedzenie XXIII Sesji Rady Gminy otworzył Pan Dariusz Mądrecki 

Przewodniczący Rady Gminy. Przywitał przybyłych  na posiedzenie  Radnych, Wójta Gminy,   

Kierowników Jednostek Organizacyjnych, Sołtysów Sołectw i mieszkańców  Gminy 

Świerzno.  Nastąpiło stwierdzenie quorum na 15 osobowy skład Rady w posiedzeniu 

uczestniczy 14 radnych. Nieobecny Radny Dariusz Piekarz – nieobecność 

nieusprawiedliwiona.  Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy stawiam wniosek o rozszerzenie porządku posiedzenia 

dzisiejszych obrad: 

- po otwarciu posiedzenia w punkcie 2 przed informacją Wójta Gminy  punkt dotyczący 

przedstawienia przez Powiatowy Urząd Pracy  informacji dotyczącej realizowanych 

projektów unijnych przez  PUP w Kamieniu Pomorskim.  

 o wprowadzenie  zmian w punkcie 3 „Podjęcie uchwał w sprawie” o następujące projekty 

uchwał: 

„i) ustalenie stawki procentowej służącej naliczeniu opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej, 

j) ustalenia stawki procentowej służącej naliczaniu opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości, 

k) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2013.” 

W wyniku głosowania wniosek o wprowadzenie zmian do porządku posiedzenia XXIII  Sesji  

Świerzno zosta przyjęty  14 głosami za, na 14 radnych obecnych na Sali. 

Przewodniczący Rady Gminy  odczytał porządek posiedzenia XXIII  Sesji Rady Gminy po 

zmianach:         

1. Sprawy regulaminowe: 

a. otwarcie posiedzenia, 

b. stwierdzenie quorum, 

c. przyjęcie protokołu z posiedzenia XXII  Sesji Rady Gminy Świerzno. 

2. Informacja PUP w Kamieniu Pomorskim o realizowanych projektach unijnych. 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2013 rok, 
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b)  uchwalenia  planu pracy Rady Gminy na 2013 rok, 

c) wzoru deklaracji o wysokości opłaty szczegółowego za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości obowiązującej na terenie Gminy 

Świerzno, 

d) szczegółowego sposobu i zakresu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

e) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świerzno, 

f) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

g) wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

zbiorników zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Świerzno, 

h) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie części nieruchomości przez Gminę Świerzno, 

i) – ustalenie stawki procentowej służącej naliczeniu opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej, 

j) – ustalenia stawki procentowej służącej naliczaniu opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości, 

k) – zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2013,” 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zakończenie posiedzenia XXIII Sesji Rady Gminy Świerzno. 

Porządek posiedzenia XXIII Sesji Rady Gminy Świerzno stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

Ad. 1. c.  przyjęcie protokołu z posiedzenia XXII Sesji Rady Gminy Świerzno. 

W wyniku głosowania protokół z XXII Sesji Rady Gminy Świerzno został przyjęty 

jednogłośnie przez Radnych bez odczytania i bez uwag. 

2. Informacja PUP w kamieniu Pomorskim o realizowanych projektach unijnych. 

Na posiedzenie Rady Gminy przybyły : Pani Anna Kowalska i Pani Agnieszka Wiewiórowska 

- pracownice Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim  w celu przedstawienia  

programów unijnych związanych z aktywnością zawodową bezrobotnych. 

Pani Anna Kowalska powiedziała między innymi:  programy do których przystąpił PUP są 

z POKALu - Powiatowy Urząd Pracy Kamieniu Pomorskim wziął udział w konkursie 

organizowanym przez Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie o przystąpienie do programów  
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unijnych  PUP w Kamieniu Pomorskim  wygrał konkurs na obsługę tych programów. 

Programy realizowane  są przez nasz Urząd lub przy współudziale Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Szczecinie. Na dzień dzisiejszy mamy program „5”.  Jest to program dotyczący 

wsparcia osób, którzy ukończyli edukacje na szczeblu gimnazjalnym. Na początku tego 

programu osoby, które biorą w nim udział otrzymują wsparcie psychologa, następnie 

szkolenie zawodowe na kucharza, kelnera, pracownika obsługi hotelowej (konserwator) 

i recepcjonista.  Szkolenie trwa od 2 do 6 miesięcy. Pierwsza część tego szkolenia  

rozpoczyna się w lutym, druga część tego szkolenia odbywa się w 2014 roku. Uczestnicy tego 

programu  otrzymują  zwrot kosztów przejazdu,  stypendium szkoleniowe i stażowe. 

Kolejny projekt pn. „Moja firma – lepsze jutro”, skierowany jest do grupy osób młodych 

i starszych.  Grupy docelowe stanowią mężczyźni i kobiety.  Po tych szkoleniach uczestnicy 

mogą otrzymać dotację na  uruchomienie własnej działalności. Dotacja ta jest bezzwrotna, 

pod warunkiem, że działalność będzie prowadzona przez okres 12 miesięcy i środki 

otrzymane z PUP  zostaną wykorzystane na sprzęt związany z prowadzeniem tej działalności. 

Mamy program dla osób po 50-tce. Tych osób mamy 40 i przygotowujemy je do wejścia na 

rynek pracy. Programem tym objęte są kobiety i mężczyźni. Otrzymują wsparcie psychologa, 

uczeni są pisania CV, przygotowujemy ich do aktywnego poszukiwania pracy, rozmów 

o pracę z potencjalnym pracodawcą. Prowadzimy szkolenie zawodowe  w kierunku  asysty 

osoby niepełnosprawnej, obsługi wózków widłowych, konserwatora  urządzeń 

hydraulicznych, pracownika budowlanego. Potem kierujemy na staże do danych 

pracodawców. W związku z tym, że jesteśmy tu u Państwa prosimy o rozpropagowanie tych 

informacji wśród znajomych czy chociażby na  terenie swojego działania. Na dzień dzisiejszy 

mamy zarejestrowanych ponad 4 tysiące osób a znaleźć  grupę chętnych do aktywizacji 

zawodowej często graniczy z cudem. Na pytanie dlaczego Pani/Pan się rejestrowała w PUP 

skoro brak jakiegokolwiek zaangażowania – odpowiedź jest jedna, „bo mi kazano” 

Radny Leszek Wiśniewski – w jakiej wysokości można otrzymać środki na rozpoczęcie 

działalności. 

Pani Agnieszka Wiewiórowska – 6 krotność przeciętnego wynagrodzenia, które to 

wynagrodzenie reguluje rozporządzenie. Osoba, która chce się starać o środki na rozpoczęcie  

działalności  musi mieć wyuczony jakiś zawód  a środki otrzymane dostaje się na rozpoczęcie 

działalności i na zakup sprzętu związanego z prowadzeniem działalności. 

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze jakieś zapytania do Pań z Urzędu Pracy. Nie 

widzę.  
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Wobec tego bardzo Paniom dziękuję za przybycie i   przedstawienie informacji  dotyczącej 

doskonalenia zawodowego osób bezrobotnych. 

Ad.3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

Informację z działalności między sesjami przedstawił Wójt Gminy Krzysztof Atras – 

powiedział między innymi: w okresie od 01. 01. – 30. 01.  2013 roku   w ramach  

działalności między sesjami wykonaliśmy między innymi: 

I.  Organizacyjnie: 

1.  Przygotowanie materiałów na spotkania  w sprawie zmian w studium przedłożenia 

projektu zmian , ilości propozycji, ich zakresu. Materiały zostały  przedłożone firmom celem 

złożenia ofert do  studium. 

2. Spotkanie z ENEĄ Międzyzdroje w sprawie możliwości zmian zasilania w miejscowości 

Świerzno przed rozpoczęciem  budowy drogi. Ustalono kolejne spotkanie w tej sprawie 

w pierwszej dekadzie lutego 2013 roku, po analizie dokumentacji. 

3. Nadleśnictwo Gryfice – omówienie propozycji do zmian w studium, mających na celu 

przejęcie terenów leśnych (park  leśny  i  cmentarz w Świerznie oraz inne działki śród leśne). 

4. Rozważenie propozycji przebudowy dróg leśnych w Świerznie, Margowo – Jatki oraz 

Ciesław – Chomino. 

5. Spotkanie z Wójtem Gminy  Karnice w sprawie porozumienia obsługi przez Straż Gminną 

Karnice terenu Gminy Świerzno  w zakresie pomiaru prędkości na drogach naszej Gminy. 

6. Udział w Walnym zgromadzeniu związku Gmin R-XXI w Nowogardzie, głównym 

punktem tego zgromadzenia było przyjęcie budżetu związku na 2013 rok. Walne 

zgromadzenie odbyło się w nowej siedzibie w Słajsinie. 

7. Odbył się turniej piłkarski  p.n. „Korona Junior Cup 2013” o puchar Wójta. 

8. W dniu 18 stycznia 2013 roku odbyło się spotkanie noworoczne w pałacu w Stuchowie 

z przedstawicielami organizacji pozarządowych, sponsorami imprez gminnych oraz innych 

instytucji  współpracujących  z Gminą Świerzno. 

9. Powiatowy Urząd Pracy w Kamieniu skierował 7 stażystów zgodnie ze złożonych 

wnioskiem przez Gminę. Stażyści odbywają staż w jednostkach gminy i w urzędzie. Od 4 

lutego przyjmujemy 6 osób na  prace publiczne skierowanych przez PUP w ramach 

aktywizacji zawodowej, są to uczestnicy projektu unijnego. 
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Złożyliśmy również wniosek na 15 osób w ramach prac publicznych, którzy rozpoczną prace 

od 01 kwietnia. 

Społeczno – użyteczne  - termin ich uruchomienia zależy od pogody. Skierowanych będzie 20 

osób w dwóch turach. 

II. Remonty i modernizacje 

1. Przygotowano i uzgodniono warunki wymiany oświetlenia w budynku Urzędu Gminy 

zgodnie z zaleceniami Państwowej Inspekcji Pracy w Szczecinie.  Rozpoczęcie prac 

w dniu 02 lutego 2013 roku. 

2. Wykonanie przyłącza energetycznego do świetlicy w Kaleniu. 

3. Bieżąca  naprawa i odśnieżanie dróg. 

4. Przygotowanie do remontu pomieszczeń przejętych od Powiatu z przeznaczeniem na 

gabinet lekarski w Gostyniu. 

5. Trwa przygotowanie specyfikacji przetargowej na: 

- dożywianie dzieci w szkołach na lata 2012-2015, 

- dowóz dzieci niepełnosprawnych  do Ośrodka  Socjoterapeutycznego w Kamieniu 

Pomorskim  na lata 2012 – 2015. 

III. NIERUCHOMOŚCI: 

1. W dniu 25 stycznia 2013 r podpisany został akt notarialny z Agencją Nieruchomości 

Rolnych w Szczecinie w sprawie nabycia – nieodpłatnego przekazania działki 112/1 

obręb Trzebieradz. 

Wydałem następujące Zarządzenia: 

1. SK.0050. 1. 2013  w sprawie ustalenia układu wykonawczego budżetu i planów 

finansowych jednostek organizacyjnych Gminy na rok 2013  do uchwały budżetowej, 

2. SK.0050. 2. 2013  w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych Gminy Świerzno na 2013 rok, 

3. SK.0050. 4. 2013 w sprawie zasad przydzielania środków ochrony indywidualnej oraz 

dostarczania odzieży roboczej, środków higieny osobistej i napojów dla pracowników Urzędu 

Gminy w Świerznie i  podległych jednostek organizacyjnych, 

4. SK 0050.5. 2013  w sprawie zasad dostępu do informacji publicznej w Urzędzie Gminy 

Świerzno oraz wysokości opłat z tytułu kosztów poniesionych w tym zakresie. 

Jeżeli będą jakieś pytania to proszę we wolnych wnioskach. 

Przewodniczący Rady Gminy  - dziękuję, przechodzimy do kolejnego punktu. 
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Ad 4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

Przewodniczący Rady Gminy – stawiam wniosek o nie odczytywanie  treści projektów 

uchwał  z uwagi na ich objętość. Ponadto wszystkie projekty były szczegółowo analizowane 

na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy.  

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na 

Sali. 

a) uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2013 rok, 

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jakieś uwagi do proponowanego projektu uchwały? 

Radny Kazimierz Rajchel Przewodniczący Komisji Rolno – Budżetowej – na posiedzeniu 

komisji w dniu 29 stycznia 2013 roku członkowie komisji do planu pracy na 2013 rok wnieśli 

następujące poprawki: miesiąc kwiecień – czerwiec „ocena zmian w planie zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Świerzno”, w miesiącu lipiec – wrzesień –„analiza wykonalności 

przepisów wprowadzających ustawę o utrzymaniu porządku i czystości na terenie Gminy”, 

I w czwartym kwartale –„ ocena wykonania prac przez pracowników zatrudnionych na prace 

publiczne i społeczno-użyteczne w roku 2013. 

Innych uwag i zmian nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała  Nr XXIII/175/2013 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2013 rok została przyjęta 14 

głosami za, na 14 radnych obecnych na sali (zał. Nr 3). 

b) uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2013 rok 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIII/176/2013 Rady Gminy Świerzno w sprawie  

uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2013 rok została przyjęta 14 głosami za, na 14 

radnych obecnych na Sali (zał. Nr 4) 

c) wzoru deklaracji o wysokości opłaty szczegółowego za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości obowiązującej na terenie 

Gminy Świerzno, 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIII/177/2013 Rady Gminy  Świerzno w sprawie   

wzoru deklaracji o wysokości opłaty szczegółowego za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości obowiązującej na terenie Gminy  
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Świerzno, została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali (zał. nr 5). 

d) szczegółowego sposobu i zakresu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący  Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania  Uchwała Nr XXIII/178/201 Rady Gminy  w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi została przyjęta 14 głosami za,   na 14 

radnych obecnych na sali (zał. nr 6). 

e) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świerzno 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIII/179/2013 Rady Gminy Świerzno w sprawie    

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świerzno została przyjęta 14 

głosami za,  na 14 radnych obecnych na sali (zał. Nr 7). 

f) określenia  górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu  nieczystości 

ciekłych 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.  

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIII/180/2013 Rady Gminy Świerzno w sprawie    

określenia  górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu  nieczystości ciekłych 

została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali (zał. nr 8). 

g)  wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości  ciekłych na terenie Gminy Świerzno. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag  do przedstawionego projektu nie wniesiono. 
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W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIII/181/2013 Rady Gminy w sprawie   wymagań jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości  ciekłych na terenie 

Gminy Świerzno została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali (zał. nr 9). 

h)  wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie części nieruchomości przez Gminę Świerzno 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący  Rady Gminy. 

Uwag  do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIII/182/2013 Rady Gminy Świerzno w sprawie  

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie części nieruchomości przez Gminę Świerzno została 

przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali  (zał. nr 10). 

i)  ustalenia stawki procentowej służącej naliczaniu opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIII/183/2013 Rady Gminy Świerzno w sprawie  

ustalenia stawki procentowej służącej naliczaniu opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej 12 głosami za, 2 

głosami wstrzymującymi się na 14 radnych obecnych na sali (zał. nr 11). 

j) ustalenia stawki procentowej służącej naliczaniu opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIII/184/2013 Rady Gminy Świerzno w sprawie  

ustalenia stawki procentowej służącej naliczaniu opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości 12 głosami za, 2 głosami wstrzymującymi 

się na 14 radnych obecnych na sali (zał. nr 12). 

k) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2013 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIII/18452013 Rady Gminy Świerzno w sprawie   

zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2013 została przyjęta 14 głosami 

za,  na 14 radnych obecnych na sali (zał. nr 12). 
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Ad 5. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał podziękowanie za współpracę dla radnych Rady 

Gminy,  nadesłane przez ustępującego  Dyrektora  OT ANR w Szczecinie z współpracę (zał. 

Nr 14). 

Radny Krystian Sominka – z tych deklaracji, które były roznoszone w m-cu styczniu wróciło 

bardzo mało, aby uniknąć  tego na przyszłość uważam, że  te deklaracje powinny być bardziej 

rozpowszechnione. Należałby zamieścić wzór wypełnionej deklaracji w internecie, na 

tablicach ogłoszeń, żeby nie było problemu z ich wypełnieniem. 

Radna Halina Wojciechowska – może lepiej zorganizować zebrania wiejskie i na tych 

zebraniach  po prostu pokazać jak wypełnić taką deklarację. 

Wójt Gminy -  rozpoczynamy  roznoszenie deklaracji w m-cu lutym a w marcu kończymy, 

każdy ma czas do końca marca aby złożyć deklarację. 

Radny Leszek Wiśniewski – czy będzie można zmieniać deklaracje, jeżeli nastąpią jakieś 

zmiany w gospodarstwie domowym. 

Wójt Gminy  - jeżeli nastąpią jakieś zmiany, wówczas je zgłaszamy i  wypełniamy nową 

deklarację. 

Radny Ireneusz Krakowski – uważam, że należy zabezpieczyć pomieszczenia po byłym Rol-

Bancu, uważam, że należy zrobić to jak najszybciej. Gmina powinna wystąpić do 

Powiatowego Inspektora Budowlanego  o zabezpieczenie tego obiektu. Obecnie znowu 

zaczyna się  odzyskiwanie części metalowych z tego co już tam zostało, ostatnio  pojawiły się 

tam wszystkie służby: pogotowie, policja i straż pożarna, bo jakaś Pani usłyszała huk i krzyk 

dzieci. Nic się jednak nie stało ale wcześniej czy później do tragedii może dojść.  Zdaję sobie 

sprawę, że jeżeli nie ma właściciela  nie możemy nic zrobić ale chociaż jakoś  zabezpieczyć 

ten teren. 

Sołtys Sołectwa Słuchowo Józef Chojnicki – 18 rodzinny budynek w Starzy został sprzedany  

i działka gdzie stał sklep również. Mieszkańcy zagrodzili wzdłuż bloku i nie można dojechać. 

To ogrodzenie mogłoby być, tyle że  w takim miejscu aby  był dojazd do  tego bloku w razie 

nagłej potrzeby. 

Przewodniczący Rady Gminy  - właściciele tej działki to moja rodzina, ogrodzili ją bo mają 

do tego prawo, ale dojazdu nie zagrodzili, są dwie bramy dojazdowe i  jest możliwość wjazdu. 

Wójt Gminy – proszę wystąpić na piśmie w tej sprawie. 

Mieszkaniec Świerzno Pan  Wiesław Dąbrowski – mam kilka pytań do Wójta: 

1) Co się stanie z naszymi uchwałami, jeżeli wejdzie nowelizacja ustawy śmieciowej? 
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2) Po zmianie ustawy na kogo spadnie spłata zadłużenia, czy będzie to rozłożone na 

mieszkańców tej Gminy? 

3) Czy gmina planuje zwiększenie etatów w tej kwestii? 

4) Czy z sołtysami  bezpośrednio była prowadzona rozmowa na temat wywozu śmieci? 

Przewodniczący Rady Gminy – jeżeli wejdzie nowelizacja  ustawy i nasze uchwały nie będą 

zgodne z ustawą to na pewno  zostaną one zmienione, stawki mamy najniższe jeżeli chodzi 

o gminy ościenne. Jeżeli chodzi o zaległości w płatności, podatku też nie płacą wszyscy. 

Wójt Gminy  - sprawdzałem tą ustawę bo już pokazała się w internecie  i zmiany w tej 

ustawie nie mają wpływu na podjęte przez nas uchwały. Osoby, które nie mają środków na 

zapłacenie wspomoże opieka. Ustalając stawkę przyjęliśmy 20% wzrost na ewentualne 

zadłużenie.  Natomiast wpływy z tytułu opłat za śmieci nie mogą być przeznaczone na  nic 

innego tylko na  sprawy związane z wywozem śmieci. Te pół roku pokaże jak to wszystko 

będzie funkcjonować. Jeżeli chodzi o zatrudnienie ewentualnie dodatkowego pracownika do 

prowadzenia spraw księgowych związanych z opłatami za śmieci to wówczas pomyślimy, na 

razie mamy pół roku na rozeznanie się jak to wszystko będzie funkcjonować. Jeżeli chodzi 

o stawki za wywóz śmieci były liczone przez firmę i były przedstawiane na konsultacjach 

społecznych. 

Przewodniczący Rady Gminy  – czy są jeszcze wolne wnioski i zapytania? Nie wiedzę. 

Wobec powyższego porządek obrad XXIII Sesji Rady Gminy Świerzno uważam za 

wyczerpany i  zamykam posiedzenie. Dziękuję wszystkim. 

 

Protokołowała                                                                          Przewodniczący Rady  Gminy 

 

Putyrska B.                                                                                      Dariusz Mądrecki.  


